



Mapa de Apuração		DATA E HORA APURAÇÃO	MODALIDADE		ÓRGÃO			NÚMERO	PROCESSO
		22/10/2024	PREGÃO ELETRÔNICO	SECRETARIA-EXECUTIVA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS			0175/2024	022.713/2024-75	
		09:10:30							
OBJETO		REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - IV							
FORNECEDOR		CASA 10 COMÉRCIO E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA C.N.P.J.: 14.992.591/0001-35							
ITEM 001									
CIMENTO - TIPO: PORTLAND CP II-E-32.									
ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	CAUÊ / 50KG	NÃO	SACO - 50 - KGS.	8.045	R\$50,6400	R\$407.398,80	R\$39,4900	R\$317.697,05
ITEM 002									
LÁPIS - TIPO: GRAFITE; USO: CARPINTEIRO.									
ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	THOMPSON / CARPINTEIRO	NÃO	1 - UN.	186	R\$1,9200	R\$357,12	R\$1,8400	R\$342,24
ITEM 003									
LONA - MATERIAL: 100% POLIETILENO; LARGURA: 8 M; ESPESSURA: MÍNIMA 200 MICRAS; COR: PRETO.									
ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	MAXILONA / 1X8M	NÃO	1 - MT.	7.888	R\$17,1000	R\$134.884,80	R\$6,9900	R\$55.137,12
ITEM 003.1									
LONA - MATERIAL: 100% POLIETILENO; LARGURA: 8 M; ESPESSURA: MÍNIMA 200 MICRAS; COR: PRETO.									
ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	MAXILONA / 1X8M	NÃO	1 - MT.	2.629	R\$17,1000	R\$44.955,90	R\$6,9900	R\$18.376,71
ITEM 010									
MANGUEIRA - USO: NÍVEL; MATERIAL: PVC; COR: TRANSPARENTE; ESPESSURA: MÍNIMA 1 MM; DIÂMETRO: 5/16".									
ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	FAMASTIL / 5/16"	NÃO	RL - 10 - MTS.	74	R\$25,8200	R\$1.910,68	R\$25,8000	R\$1.909,20
ITEM 011									
PARAFUSO - TIPO: AUTO BROCANTE; MODELO: SEXTAVADO; TAMANHO: 6,3 MM X 3/4” (D X C); REQUISITO: COM ARRUELA DE VEDAÇÃO; ACABAMENTO: ZINCADO; MATERIAL: AÇO CARBONO; APLICAÇÃO: DRYWALL, TELHAS E METAL; DADOS COMPLEMENTARES: INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES AO TERMO DE REFERÊNCIA.									
ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	JOMARCA / 6,3MMX3/4"	NÃO	1 - UN.	3.905	R\$0,4500	R\$1.757,25	R\$0,3800	R\$1.483,90
ITEM 012									
PARAFUSO - TIPO: AUTO BROCANTE; MODELO: SEXTAVADO; TAMANHO: 6,3 MM X 7/8" (D X C); REQUISITO: COM ARRUELA DE VEDAÇÃO; ACABAMENTO: ZINCADO; MATERIAL: AÇO CARBONO; APLICAÇÃO: DRYWALL, TELHAS E METAL; DADOS COMPLEMENTARES: INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES AO TERMO DE REFERÊNCIA.									
ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	JOMARCA / 6,3MMX7/8"	NÃO	1 - UN.	2.979	R\$0,7400	R\$2.204,46	R\$0,7300	R\$2.174,67
ITEM 013									

PARAFUSO - TIPO: HASTE PARA TELHA, TAMANHO: 5/16" X 500 MM; ACOMPANHA: ARRUELA CHUPETA, ARRUELA CÔNCAVA E PORCA SEXTAVADA.

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	PRIME FIX / 5/16"X500MM	NÃO	1 - UN.	2.013	R\$5,0400	R\$10.145,52	R\$5,0300	R\$10.125,39

ITEM 014

PARAFUSO - TIPO: PHILIPS ; MODELO: CHIPBOARD CABEÇA CHATA; TAMANHO: 4,5 X 50 MM; ACABAMENTO: BI CROMATIZADO.

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	ALBRAS / 4,5X50MM	NÃO	1 - UN.	9.003	R\$0,4000	R\$3.601,20	R\$0,3900	R\$3.511,17

ITEM 015

PARAFUSO - TIPO: ROSCA SOBERBA; MODELO: SEXTAVADO; TAMANHO: 5/16" X 150 MM (D X C); REQUISITO: COM ARRUELA DE VEDAÇÃO; USO: FIXAÇÃO DE TELHA; ACABAMENTO: ZINCADO; DADOS COMPLEMENTARES: INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES AO TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	TREFIX / 5/16"X150MM	NÃO	1 - UN.	2.423	R\$2,5000	R\$6.057,50	R\$2,4900	R\$6.033,27

ITEM 024

TELHA - TIPO: CUMEEIRA UNIVERSAL; USO: TELHA ONDULADA; MATERIAL: FIBROCIMENTO; ESPESSURA: 6 MM; COMPRIMENTO: 1,10 M; ABA: 210 MM.

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	MULTILIT / 15 GRAUS	NÃO	1 - UN.	435	R\$76,7500	R\$33.386,25	R\$76,7000	R\$33.364,50

ITEM 026

TELHA - TIPO: CUMEEIRA; USO: TELHA ONDULADA; MATERIAL: FIBROCIMENTO; ESPESSURA: 6 MM; COMPRIMENTO: 1,10 M; INCLINAÇÃO: 15 GRAUS.

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	MULTILIT / 15 GRAUS	NÃO	1 - UN.	517	R\$68,7200	R\$35.528,24	R\$68,6500	R\$35.492,05

ITEM 027.1

TELHA - TIPO: TRAPEZOIDAL; MATERIAL: AÇO GALVALUME; ESPESSURA: 30 MM; MODELO: SANDUÍCHE; MEDIDA: MÍNIMO 1,05 X 3 M (L X C); DADOS COMPLEMENTARES: INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES AO TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	IMESUL / 1,05 X 3 M	NÃO	1 - UN.	343	R\$551,3400	R\$189.109,62	R\$314,3400	R\$107.818,62

VALOR TOTAL:	R\$ 593.465,89
---------------------	-----------------------

FORNECEDOR	COMERCIAL SÃO JOSÉ LTDA	C.N.P.J.: 40.854.427/0001-71
------------	-------------------------	------------------------------

ITEM 001.1

CIMENTO - TIPO: PORTLAND CP II-E-32.

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	CAMPEÃO / CP II-E-32.	NÃO	SACO - 50 - KGS.	2.681	R\$50,6400	R\$135.765,84	R\$39,4900	R\$105.872,69

ITEM 006.1

MADEIRA - TIPO: CHAPA; ESPESSURA: 14 MM; MEDIDA: 2,20 X 1,10 M (C X L); MATERIAL: COMPENSADO RESINADO; USO: FÔRMA DE CONCRETO.

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	PINHEIRÃO / CHAPA COMPENSADO RESINADO 14MM	NÃO	1 - UN.	251	R\$219,3100	R\$55.046,81	R\$88,9900	R\$22.336,49

ITEM 025

TELHA - TIPO: CUMEEIRA; MATERIAL: AÇO GALVALUME; ESPESSURA: MÍNIMO 0,4 MM; MODELO: TRAPEZOIDAL; MEDIDA: MÍNIMO 100 X 60 X 4 CM (C X L X A); DADOS COMPLEMENTARES: INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES AO TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	PAULI / TELHA CUMEEIRA AÇO GALVALUME	NÃO	1 - UN.	244	R\$65,8600	R\$16.069,84	R\$65,7900	R\$16.052,76

ITEM 028

TUBOS E CONEXÕES - TIPO: QUADRADO; MATERIAL: METALON; COMPRIMENTO: BARRA DE 6M; TAMANHO: 15 X 15 MM; CHAPA: 18.

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	ZOAÇO / METALON 15X15 MM CHAPA 18	NÃO	1 - UN.	349	R\$58,3100	R\$20.350,19	R\$58,2900	R\$20.343,21

VALOR TOTAL: R\$ 164.605,15

FORNECEDOR G.A.P. SOLUÇÕES EM COMÉRCIO LTDA C.N.P.J.: 55.539.645/0001-99

ITEM 008

MADEIRA - TIPO: VIGA; ÁREA DE SUPERFÍCIE: NÃO APARELHADA; MEDIDA: 6 CM X 12 CM (E X L); TIPO DE MADEIRA: MAÇARANDUBA, ANGELIN OU EQUIVALENTE DA REGIÃO.

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	BORGES	NÃO	1 - MT/LINEAR	1.315	R\$38,6000	R\$50.759,00	R\$14,5000	R\$19.067,50

ITEM 009

MADEIRA - TIPO: VIGA; ÁREA DE SUPERFÍCIE: NÃO APARELHADA; MEDIDA: 6 X 16 CM (E X L); TIPO DE MADEIRA: MAÇARANDUBA, ANGELIN OU EQUIVALENTE DA REGIÃO; COMPRIMENTO: MÍNIMO 1 M.

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	BORGES	NÃO	1 - MT/LINEAR	1.366	R\$49,6500	R\$67.821,90	R\$23,0000	R\$31.418,00

ITEM 017

RODA FORRO / MEIA CANA - TIPO: U; MEDIDA: 8 MM X 6 M (L X C); MATERIAL: PVC; DADOS COMPLEMENTARES: INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES AO TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	QUIMIPLAST	NÃO	1 - UN.	514	R\$40,4400	R\$20.786,16	R\$40,3900	R\$20.760,46

ITEM 018

TÁBUA - MEDIDA: 2 X 20 CM (E X L); TIPO DE MADEIRA: MAÇARANDUBA, ANGELIN OU EQUIVALENTE DA REGIÃO; ÁREA DE SUPERFÍCIE: NÃO APARELHADA; USO: CAIXARIA; COMPRIMENTO: 3 M.

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	BORGES	NÃO	1 - UN.	1.073	R\$70,5000	R\$75.646,50	R\$22,5000	R\$24.142,50

ITEM 018.1

TÁBUA - MEDIDA: 2 X 20 CM (E X L); TIPO DE MADEIRA: MAÇARANDUBA, ANGELIN OU EQUIVALENTE DA REGIÃO; ÁREA DE SUPERFÍCIE: NÃO APARELHADA; USO: CAIXARIA; COMPRIMENTO: 3 M.

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	BORGES	NÃO	1 - UN.	357	R\$70,5000	R\$25.168,50	R\$22,5000	R\$8.032,50

ITEM 019

TÁBUA - MEDIDA: 2 X 25 CM (E X L); TIPO DE MADEIRA: MAÇARANDUBA, ANGELIN OU EQUIVALENTE DA REGIÃO; ÁREA DE SUPERFÍCIE: NÃO APARELHADA; USO: CAIXARIA; COMPRIMENTO: 3 M.

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	BORGES	NÃO	1 - UN.	1.337	R\$59,0000	R\$78.883,00	R\$28,3000	R\$37.837,10

ITEM 020

TÁBUA - MEDIDA: 2 X 30 CM (E X L); TIPO DE MADEIRA: MAÇARANDUBA, ANGELIN OU EQUIVALENTE DA REGIÃO; ÁREA DE SUPERFÍCIE: NÃO APARELHADA; USO: CAIXARIA; COMPRIMENTO: 3 M.

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	BORGES	NÃO	1 - UN.	1.249	R\$63,0000	R\$78.687,00	R\$50,0000	R\$62.450,00

ITEM 020.1

TÁBUA - MEDIDA: 2 X 30 CM (E X L); TIPO DE MADEIRA: MAÇARANDUBA, ANGELIN OU EQUIVALENTE DA REGIÃO; ÁREA DE SUPERFÍCIE: NÃO APARELHADA; USO: CAIXARIA; COMPRIMENTO: 3 M.

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	BORGES	NÃO	1 - UN.	416	R\$63,0000	R\$26.208,00	R\$50,0000	R\$20.800,00

ITEM 023

TELHA - TIPO: CANALETE; MATERIAL: FIBROCIMENTO; ESPESSURA: 8 MM; COMPRIMENTO: MÍNIMO 06 M; LARGURA ÚTIL: 90 CM.

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	BRASILIT	NÃO	1 - UN.	258	R\$675,9800	R\$174.402,84	R\$674,9900	R\$174.147,42

ITEM 023.1

TELHA - TIPO: CANALETE; MATERIAL: FIBROCIMENTO; ESPESSURA: 8 MM; COMPRIMENTO: MÍNIMO 06 M; LARGURA ÚTIL: 90 CM.

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	BRASILIT	NÃO	1 - UN.	85	R\$675,9800	R\$57.458,30	R\$674,9900	R\$57.374,15

ITEM 029

VIGA - TIPO: MADEIRA CAMBARÁ; MEDIDA: 15,5 CM X 5,5 CM X 4 M (L X E X C).

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	BORGES	NÃO	1 - UN.	591	R\$189,3200	R\$111.888,12	R\$95,0000	R\$56.145,00

ITEM 029.1

VIGA - TIPO: MADEIRA CAMBARÁ; MEDIDA: 15,5 CM X 5,5 CM X 4 M (L X E X C).

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	BORGES	NÃO	1 - UN.	196	R\$189,3200	R\$37.106,72	R\$95,0000	R\$18.620,00

VALOR TOTAL: R\$ 530.794,63

FORNECEDORHARMONIA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA C.N.P.J.: 29.853.526/0001-04

ITEM 027

TELHA - TIPO: TRAPEZOIDAL; MATERIAL: AÇO GALVALUME; ESPESSURA: 30 MM; MODELO: SANDUÍCHE; MEDIDA: MÍNIMO 1,05 X 3 M (L X C); DADOS COMPLEMENTARES: INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES AO TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	REGIONAL TELHAS	NÃO	1 - UN.	1.032	R\$551,3400	R\$568.982,88	R\$314,2500	R\$324.306,00

VALOR TOTAL: R\$ 324.306,00

FORNECEDORM BASSI COMÉRCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA C.N.P.J.: 07.275.769/0001-61

ITEM 004

MADEIRA - TIPO: CAIBRO; ÁREA DE SUPERFÍCIE: NÃO APARELHADA; MEDIDA: 5 X 6 CM (E X L); TIPO DE MADEIRA: MAÇARANDUBA, ANGELIN OU EQUIVALENTE DA REGIÃO; COMPRIMENTO: MÍNIMO 1 M.

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	GUANANDI	NÃO	1 - MT/LINEAR	648	R\$14,6900	R\$9.519,12	R\$9,4400	R\$6.117,12
ITEM 005									
MADEIRA - TIPO: CAIBRO; ÁREA DE SUPERFÍCIE: NÃO APARELHADA; MEDIDA: 6 X 8 CM (E X L); TIPO DE MADEIRA: MAÇARANDUBA, ANGELIN OU EQUIVALENTE DA REGIÃO; COMPRIMENTO: MÍNIMO 1 M.									
ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	GUANANDI	NÃO	1 - MT/LINEAR	868	R\$21,9300	R\$19.035,24	R\$13,1900	R\$11.448,92
ITEM 006									
MADEIRA - TIPO: CHAPA; ESPESSURA: 14 MM; MEDIDA: 2,20 X 1,10 M (C X L); MATERIAL: COMPENSADO RESINADO; USO: FÔRMA DE CONCRETO.									
ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	PINUS	NÃO	1 - UN.	755	R\$219,3100	R\$165.579,05	R\$95,8700	R\$72.381,85
ITEM 007									
MADEIRA - TIPO: RIPA; ÁREA DE SUPERFÍCIE: APARELHADA; MEDIDA: 1,5 CM X 5 CM (E X L); TIPO DE MADEIRA: MAÇARANDUBA, ANGELIN OU EQUIVALENTE DA REGIÃO.									
ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	GUANANDI	NÃO	1 - MT/LINEAR	3.744	R\$7,2100	R\$26.994,24	R\$2,2400	R\$8.386,56
ITEM 016									
RIPÃO - TIPO: CEDRINHO ; MEDIDA: 5 X 2,5 CM (L X E).									
ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	CEDRINHO	NÃO	1 - MT.	267	R\$8,0800	R\$2.157,36	R\$4,0000	R\$1.068,00
ITEM 021									
TÁBUA - TIPO: BEIRAL; MEDIDA: 2,5 X 10 CM (E X L); TIPO DE MADEIRA: MAÇARANDUBA, ANGELIN OU EQUIVALENTE DA REGIÃO; ÁREA DE SUPERFÍCIE: APARELHADA.									
ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	GUANANDI	NÃO	1 - MT.	4.741	R\$14,6900	R\$69.645,29	R\$11,0000	R\$52.151,00
ITEM 022									
TÁBUA - TIPO: BEIRAL; MEDIDA: 2,5 X 15 CM (E X L); TIPO DE MADEIRA: MAÇARANDUBA, ANGELIN OU EQUIVALENTE DA REGIÃO; ÁREA DE SUPERFÍCIE: APARELHADA.									
ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	GUANANDI	NÃO	1 - MT.	1.312	R\$19,5800	R\$25.688,96	R\$16,0000	R\$20.992,00
								VALOR TOTAL:	R\$ 172.545,45

VALOR DE RESERVA DOS ITENS LICITADOS		R\$2.790.948,20
VALOR TOTAL DOS ITENS VENCEDORES		R\$1.785.717,12
ECONOMIA		R\$1.005.231,08
OBSERVAÇÃO :		

Kassiany F
de Souza
Medeiros

Assinado digitalmente por Kassiany F de Souza Medeiros

DN: DC=IMTI, DC=PMCG, OU=SECOMP, OU=Users, CN=Kassiany F de Souza Medeiros

Razão: ABRANGE AS 06 FOLHAS DO MAPA DE APURAÇÃO DO PE 175/2024

Localização: PMCG

Data: 2024.10.22 15:19:03-04'00'

Foxit PhantomPDF Versão: 10.1.4

KASSIANY FELICCITA DE SOUZA MEDEIROS

PREGOEIRA

WALDIRENE MIE
KOHATA
FRANCA:662426
06100

Assinado de forma digital por WALDIRENE MIE KOHATA

FRANCA:66242606100

Dados: 2024.10.22 15:28:26 -04'00'

WALDIRENE MIÉ KOHATA FRANÇA

APOIO EM LICITAÇÃO